
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 31 de Agosto de 2017.

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 026/2017

Processo nº 8.507/2017
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por 
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna 
público a realização de Licitação, na 
Modalidade “Pregão Presencial Para 
Registro de Preços”, objetivando 
a “Contratação de Empresa 
para Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios para atender 
as unidades educacionais 
da Secretaria Municipal de 
Educação”, conforme as Leis 
8.666/93 e 10.520/02. O Edital 
poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal de Piúma/ES, 
3º Andar, devendo os interessados 
estarem munidos de Pendrive, 
solicitado através do e-mail 
pregao@piuma.es.gov.br e/ou 
no site da Prefeitura http://www.
controladoria.piuma.es.gov.br/
portal/transparencia/licitacao .
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: Das 13h00m às 
13h15m do dia 14/09/2017.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 13h15m do dia 
14/09/2017.
Piúma/ES, 30 de agosto de 2017

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 340482

Rio Bananal

NOVA DATA DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Presidente da CPL torna 
público que fará realizar a seguinte 
licitação a ser julgada na Sala 
da CPL, na Av. 14 de Setembro, 
887, Centro, Rio Bananal/ES: 
TOMADA DE PREÇOS 001/2017. 
Objeto: Contratação de empresa 
para a execução de obras de 
Construção de Vestiário e Refeitório 
para utilização dos servidores 
municipais no pátio onde funciona 
a Garagem Municipal. Nova Data 
da Abertura: 18/09/2017. Hora: 
às 12:30h. Informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Presidente da CPL

Protocolo 340377

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar às 
8h30min do dia 15 de setembro 
de 2017, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada 
à Rua Dalmácio Espindula, 115, 
Centro, Santa Maria de Jetibá-
ES, TOMADA DE PREÇOS Nº 
006/2017, tendo como objeto 
a contratação de empresa 
especializada para execução 

de obras visando a realização 
de drenagem e pavimentação 
de logradouros públicos, nesse 
município. O edital completo 
poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Prefeitura 
Municipal: www.pmsmj.es.gov.br. 
Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 340337

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 086/2017

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, que o certame 
supra citado, tendo como objeto a 
aquisição de material elétrico para 
adequação do sistema elétrico do 
estádio municipal, foi declarado 
DESERTO. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do 
telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 340259

COMUNICADO DE ADIAMENTO
Tomada de Preços

Nº 003/2017

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através da Comissão 
Permanente de Licitações, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fica adiada 
“SINE DIE” a data de abertura das 
propostas referentes à Tomada de 
Preços nº 003/2017, tendo como 
objeto a contratação de empresa 
especializada para a execução de 
drenagem e pavimentação em 
diversos logradouros públicos. 
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 340381

São Domingos do Norte

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO     
PRESENCIAL Nº 22/2017 - SRP
OBJETO: aquisições de manilhas 
(tubo de concreto), para atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura. Tudo 
conforme o anexo I e o Termo 
de Referência. Tendo como 
vencedoras as empresas: Industria 
de Pré Moldado Rampinelli Ltda 
EPP nos lotes 1, 2 e 3 no valor 
total de R$ 185.200,00 (cento e 
oitenta cinco mil duzentos reais) 
e Pavimentar Urbanização LTDA 
-EPP no lote 04 no valor global de 
R$ 199.840,00 (cento e noventa 
nove mil oitocentos e quarenta 
reais) tudo conforme o quadro 
comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses 
a contar de sua assinatura e 
posterior publicação. As despesas 
correrão a conta de dotação 

orçamentárias da administração 
direta consignadas no orçamento 
municipal.
São Domingos do Norte/ES, 30 de 

agosto de 2017.
Pedro Amarildo Dalmonte

Prefeito Municipal
Protocolo 340178

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
48/2017 - REEDIÇÃO

DATA DE ABERTURA: 
15/09/2017 às 08h.
OBJETO: Aquisição de uniformes 
que serão fornecidas aos Agentes 
Comunitários de Saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde de 
São Gabriel da Palha.
O edital poderá ser solicitado no 
site www.saogabriel.es.gov.br, e 
demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
30/08/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 340489

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS - ES.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COFFEE BREAK E REFEIÇÕES SELF-
SERVICE SEM BALANÇA.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
15/09/2017, às 13h30, no endereço 
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves, n 70 - 
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
da PMSM www.saomateus.es.gov.
br

São Mateus - ES, 30/08/2017
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 340446

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 020/2017
A Secretária Municipal de Turismo, 
de São Mateus - ES, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta no Processo nº. 
008.411/2017, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial 
Nº. 020/2017, destinado ao 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL LOCAÇÃO DE PALCO, 
SOM, ILUMINAÇÃO E GERADOR, em 
favor de: Lote I: ESTRELA SHOWS 
E EVENTOS EIRELI - ME (CNPJ 
21.831.453/0001-30), pelo valor 
total de R$ 660.000,00 (Seiscentos 
e sessenta mil reais) E Lote III, 
pelo valor total de R$ 465.000,00 
(quatrocentos e sessenta e 
cinco mil reais); totalizando o 

valor de R$1.125.000,00 (hum 
milhão, cento e vinte e cinco mil 
reais); Lote II: S&S LOCAÇÕES, 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
(CNPJ: 09.208.990/0001-22), 
pelo valor total de R$ 400.000,00 
(quatrocentos mil reais).

São Mateus - ES, 30/08/2017.
Domingas Dos Santos Dealdina 
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 340251

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 022/2017
A Secretária Municipal de Turismo, 
de São Mateus - ES, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 
e alterações posteriores, e 
conforme o que consta no 
Processo nº. 008.410/2017, 
HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão 
Presencial Nº. 022/2017, 
destinado ao REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL 
LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO, 
BANHEIROS QUÍMICOS E 
BANHEIROS CONTEINER, em 
favor de: Lote I: ESTRELA 
SHOWS E EVENTOS EIRELI - 
ME (CNPJ 21.831.453/0001-
30), pelo valor total de R$ 
399.000,00 (trezentos e noventa 
e nove mil reais) E Lote II, pelo 
valor total de R$ 99.800,00 
(noventa e nove mil e oitocentos 
reais); totalizando o valor de 
R$ 498.800,00 (quatrocentos e 
noventa e oito mil e oitocentos 
reais).

São Mateus - ES, 30/08/2017.
Domingas Dos Santos Dealdina 
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 340340

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 018/2017

ORGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
ESTRELA SHOWS E EVENTOS 
EIRELI - ME
VALOR TOTAL: R$ 1.125.00,00
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E 
GERADOR.
PREGÃO PRESENCIAL: 020/2017
PROCESSO: 008.411/2017

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 019/2017

ORGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
S&S LOCAÇÕES, PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 400.000,00
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E 
GERADOR.

josilayne.azeredo
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-31T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




